
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Вольского муниципального района  

«Гимназия имени Героя Советского Союза В.В. Талалихина  

г. Вольска Саратовской области» 

 

ПРИКАЗ  

От 07.02.2023 г. № 42 

О введении ограничительных 

мероприятий 
 

 

В связи с превышением порога заболеваемости в отдельных классах 

приказываю: 

1. Установить для учащихся 2-3, 6-2 классов дистанционный режим обучения с 08.02 

по 14.02.2023 года на основании сведений обучающихся, болеющих ОРВИ в 

следующем классе 

Классы 
Количество 

обучающихся в классе 

Количество заболевших 

в классе ОРВИ и 

гриппом 

% от общего количества 

учащихся 

2-3 22 11 50% 

6-2 21 9 43% 

1. Классным руководителям 2-3 кл. Бывакиной Т.В., 6-2 кл. Чумаковой И.В.: 

 информировать родителей и обучающихся о переходе на дистанционную 

форму обучения, 

 провести инструктажи по профилактике ОРВИ и ограничению посещения 

общественных мест 

2. Для педагогов, работающим в 6-2 классе, со 08.02 по 15.02.2023 года 

организовать преподавание в дистанционном режиме работы с выходом на 

онлайн занятия из кабинетов. 

3. Медицинскому работнику Матреновой Н. М.: 

 Вести ежедневный мониторинг, позволяющий отслеживать динамику 

распространения ОРВИ и гриппа в гимназии, в случае массовой 

заболеваемости своевременно докладывать директору; 

 При выявлении детей и сотрудников с признаками ОРВИ в гимназии 

обеспечить их немедленную изоляцию. 

4. Заместителю директора по УВР Кириченко Н.Е. осуществить контроль за 

качественным ведением уроков, выполнением образовательных и учебных 

программ и своевременным оформлением школьной документации. 

5. Диспетчеру расписания Симеонычевой Н.Н. скорректировать учебное 

расписание в учетом дистанционного обучения 2-3, 6-2 классов и удаленной 

работы педагогов, находившихся в контакте с больным и своевременно 

ознакомить с изменениями обучающихся и педагогов. 

6. Дежурным администраторам обеспечить обязательный осмотр детей перед 

началом занятий («утренний фильтр») с целью своевременного выявления 

учащихся, сотрудников с признаками ОРВИ и их немедленной изоляции. 



2 

 

7. Специалисту по АХО Черняеву А.А. организовать проведение дезинфекции в 

гимназии, усилить режим ежедневной дезинфекции учебного заведения.  

8. Ответственным за проветривание кабинетов регулярно проветривать помещения 

в соответствии с графиком, утвержденным приказом № 279 от 30.08.2022 г.  

9. Заместителю директора по ВР Евдокимовой Л.В. 

 Запретить проведение массовых мероприятий с участием различных 

групп, классов. 

10. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Гимназии г.Вольска                                           О.В.ШЕШЕНЕВА  

 

С приказом ознакомлены: 

Бывакина Т.В. 

Чумакова И.В. 
 


